Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

INDICAÇÃO Nº. 047/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

Os signatários da presente, com amparo no art. 186 e seguintes do

Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que submeta ao este Egrégio

Plenário e posteriormente se envie INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Henrique Rossi

Wolf, Prefeito Municipal, SUGERINDO A DENOMINAÇÃO DE AUGUSTO

CEZAR FRANCELI AO CAMPO DE BOCHA DO COMPLEXO ESPORTIVO

DO GARGATÁ.

Recentemente faleceu o Sr. Augusto Cézar Franceli, conhecido

como Gustinho Franceli, um dos mais apaixonados pelo esporte jogo de bocha

em nossa cidade de Ouro Fino.

A equipe comandada por Gustinho participava de torneios e

campeonatos em diversas cidades da região. No ano passado foram campeões

do 7º Campeonato de Bocha de Águas da Prata/São Roque da Fartura, estado

de São Paulo.

A equipe intitulada como “Bocha do Gargatá”, realiza seus jogos no

campo de Bocha localizado no complexo esportivo do Gargatá, nesta cidade de

Ouro Fino.

Por isso, indicamos ao Senhor Prefeito Municipal que, como forma

de homenagem ao Sr. Gustinho Franceli, atribua seu nome ao Campo de

Bocha do Gargatá.

Câmara Municipal de Ouro Fino, em 27 de maio de 2021.

Vanderlei Cândido de Almeida

Vereador (PL)
Câmara Municipal de Ouro Fino/MG

Fábio Anderson da Silva

Vereador (PSL)
Câmara Municipal de Ouro Fino/MG

http://camaraourofino.mg.gov.br/vereador/34/tiago-bazolli-de-moraes

		2021-05-27T18:02:18-0300
	VANDERLEI CANDIDO DE ALMEIDA:00496559656

		2021-05-27T18:07:30-0300
	FABIO ANDERSON DA SILVA:79495230691